180  diário oficial Nº 36.307 Quarta-feira, 23 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 08/2025
OBJETO: CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO. SESSÃO PÚBLICA:
06/08/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmarapanim2021@
gmail.com.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1224436

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 12.2025-PMNI-SRP

Processo Administrativo nº 053/2025 – SEMUGEP
A Comissão de Contratação da Prefeitura de Nova Ipixuna, torna público para
conhecimento dos interessados, que houve retificação no Aviso de Licitação,
publicado na IOEPA no dia 08 de julho de 2025, nº 36.291, pág 100.
Onde se lê: até às 18h00min do dia 21/07/2025. Leia-se: até às 08h00min
do dia 01/08/2025.
Onde se lê: 22/07/2025. Leia-se: 01/08/2025.

NOVA IPIXUNA – PA, 21 de julho de 2025.
EANILE SOUSA NOGUEIRA

Dir. de Depar. de Aplicação e Controle
Protocolo: 1223658

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O município de Pacajá, através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que realizará licitação por meio
de Sistema de Registro de Preços-SRP. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 90026/2025-PMP. Objeto: Registro de preço para Eventual e
Futura Prestação de Serviços de Confecção de Materiais Gráficos diver-
sos para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal
Saúde, e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Pacajá/
PA. Abertura: 08/08/2025, às 09h00Min, por meio do endereço eletrônico
https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980593. Retirada do Edital e
seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da transparência do
município https://pacaja.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br -
UASG: 980593. Pacajá/PA, 17/07/2025. Rhuann Chayanne Vieira de
Albuquerque, Pregoeiro.

Protocolo: 1224437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente
designada através do Decreto 024/2025, vem através deste informar que
o Processo Administrativo nº 8.2025-009PMP, vinculado ao Pregão Eletrô-
nico nº 90009-2025, que foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO PARA
REMARCAÇÃO DA SESSÃO, o motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA
segue abaixo:
“O motivo da suspensão se dá pela necessidade de correção do Edital em
acolhimento à impugnação realizada ao Edital”, sendo que a sessão será
remarcada em momento oportuno.

Parauapebas – Pará, 21 de julho de 2025.
ADRIANE MORAIS DE SOUZA-Pregoeira

Dec. 024/2025
Protocolo: 1223752

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240760
ORIGEM: CONTRATO nº 20240760

DECORRENTE: INEGIXIBILIDADE Nº 6/2024-002SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: ANTONIO TEIXEIRA DE SOUZA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, COM A FINALIDADE DE INSTALAÇÃO CEN-
TRO PERSONALIZADO DE JOVENS E DULTOS -CEPEJA II - CASTRO ALVES,
LOCALIZADA NA AVENIDA KAENA, Nº1281, QUADRA 17, LOTE 20, BAIRRO
NOVO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de julho de 2024 a 11 de julho de 2025
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e
oito mil reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 11 de julho de 2024 a 11 de julho
de 2026.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), E
O PRAZO 12 (doze) meses (11 de julho de 2025 a 11 de julho de 2026).
DATA DO ADITIVO: 10/07/2025.

Protocolo: 1223896

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO PARÁ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2025

DISPENSA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº. 031/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MIX VAREJO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.615.764/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA COLORIDA PARA IM-
PRESSÃO DOS CARNÊS DE IPTU DO EXERCÍCIO DE 2025, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do
Artigo 75, da Lei no 14.133/2021. Vigência 03 (três) meses. Totalizando
valor global R$ 26.499,20 (vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e nove
reais e vinte centavos).
Redenção/PA, 22 de julho de 2025. Walyson Nunes Miranda Junior -
Agente de Contratação - Decreto Municipal n° 099/2025-GPM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME CNPJ
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONCEBRAL CONSTRUTORA & CO-
MERCIO DO BRASIL LTDA. CNPJ 08.899.441/0001-89. 4º Termo Aditivo
ao Contrato n° 259/2022. Processo Licitatório nº 044/2022, na modali-
dade Tomada de Preço nº 003/2022. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação da escola municipalizada de ensino
fundamental e médio ronan fidélis de melo, proveniente do convênio nº.
048/2021/seduc, convênio de cooperação técnica e financeira, que en-
tre si celebram a SEDUC e o Município de Redenção/PA. com o intuito de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Redenção. Assinatura:
21/05/2025. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 259/2022 por 12 (doze)
meses, a partir de 24/05/2025 que vencerá em 24/05/2026. Redenção
- Pará, 22 de julho de 2025. Fernando Gomes Costa, Secretário Muni-
cipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Fun-
do Municipal de Assistência Social - FMAS - CNPJ: 15.495.243/0001-15.
LOCADOR: CLAUDINEI RISSO ALMAGRO. CPF nº. 806.547.979-00. 6º Ter-
mo Aditivo ao Contrato Nº 188/2019. Processo Licitatório nº 063/2019
- Dispensa de licitação n° 015/2019, Objeto: Locação de 01 (um) imóvel
urbano, localizado na rua José Júlio da Silva, n° 395, bairro Jardim Umu-
arama para instalação do serviço de acolhimento institucional para idosos
em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social. Assinatura: 22/05/2025. Objeto do termo: Este Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato n°188/2019 por
mais 12 (doze) meses, a partir de 23/05/2025 e término em 23/05/2026.
Maria Jucema Furtado Cappellesso - Secretária Municipal de Assis-
tência e Desenv. Social.

Protocolo: 1224438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a
prorrogação da Abertura da sessão CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2025-000012,
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural, para o Atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - Pnae No Município de Santa Maria do Pará. A Sessão
de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 11 de agosto

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplmarapanim2021@gmail.com
mailto:cplmarapanim2021@gmail.com
https://pacaja.pa.gov.br/